
   
   

CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO FINANZIARIO 

NUMERO :  43 

Anno : 2024 

 
 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento di spese per servizio raccolta, trasporto e 
smaltimento RD e RUI – smaltimento ecocentri e umido - febbraio 2024. 
Trasporti da ecocentri gennaio e febbraio 2024. 

 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 
 
 

Assunta il giorno VENTICINQUE  del mese di MARZO dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
sottoscritto il 21 maggio 2018; 

• Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), D. Lgs. 267 del 18 
agosto 2000 e s.m.e i., con particolare riguardo all’art. 107 - Funzioni e responsabilità della 
dirigenza - comma 3, all’art. 109 - Conferimento di funzioni dirigenziali - comma 2, all’art. 147-
bis - Controllo di regolarità amministrativa e contabile - comma 1 ed al Capo II – Spese; 

• Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 
non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 11 marzo 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione 
2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUPS 2024-2026; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Evidenziato che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 01 febbraio 2010, esecutiva 
ai sensi di Legge, il Comune di Villette aderiva al: “Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino del 
Verbano Cusio Ossola”, siglabile: “COUB V.C.O.”, con sede in Verbania in via Olanda n. 57; 



• Considerato che dal 2011, la gestione del servizio integrato di raccolta e smaltimento del ciclo 
rifiuti urbani è effettuata dalla Società Conser VCO SpA, corrente in Via Olanda, 55 in Verbania, 
che provvede direttamente anche alla fatturazione dei costi relativi a tali servizi; 

• Atteso che con nota del 11/07/2017, prot. 4834, recepita al prot. 1762 del 13/07/2017, Conser 
VCO Spa comunicava la fascia tariffaria di smaltimento del rifiuto indifferenziato per l’anno 2017 
ove si colloca questo Comune in base alla produzione pro capite giornaliera di rifiuto, ovvero in 
2^ fascia; 

• Vista l’Assemblea Consortile di approvazione del budget, a seguito della quale sono state 
deliberate le variazioni tariffarie per il servizio anno 2023; 

• Atteso che, al momento, non sono state comunicate variazioni di tariffe per l’anno in corso; 

• Viste ed esaminate le seguenti fatture emesse dalla ditta ConserVCO S.p.A, con sede in Via 
Olanda n. 55 in 28900 Verbania, P.IVA: 01945190039: 

1 del prot. del imponibile IVA Totale

326 /APA 29/02/2024 654 04/03/2024 1.648,86€       164,89€      1.813,75€       

raccolta e trasporto RD-RUI e gestione discarica  febbraio 2024

2 del prot. del imponibile IVA Totale

422 /APA 29/02/2024 728 13/03/2024 872,59€          87,26€        959,85€          

smaltimento umido e RSU febbraio 2024

3 del prot. del imponibile IVA Totale

444 /APA 29/02/2024 732 13/03/2024 180,31€          18,03€        198,34€          

smaltimenti ecocentro febbraio 2024

4 del prot. del imponibile IVA Totale

476 /APA 18/03/2024 821 19/03/2024 76,71€            7,67€          84,38€            

smaltimenti ecocentro febbraio 2024

Sommano 2.778,47€     277,85€     3.056,32€     

Fattura n.

Fattura n.

Fattura n.

Fattura n.

 
• Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle fatture summenzionate in quanto regolari e relativi 

ai servizi eseguiti; 
 

• Visto il Durc della ConSer VCO S.p.A. regolare e con scadenza al 01/07/2024; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente, 

DETERMINA 

1. Di liquidare e pagare, senza l’adozione di ulteriore provvedimento, per i motivi espressi in 
premessa, a ConSer VCO S.p.A. con sede in Verbania l’importo di euro 2.778,47= oltre I.V.A. 
10% a saldo dei documenti di spesa in premessa elencati; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 3.056,32= I.V.A. 10% compresa viene finanziata 
con fondi di bilancio e trova imputazione al codice 09.03-1 ex cap. 1574 e al codice 09.03-1 
ex cap. 1580 del Bilancio per il corrente esercizio finanziario, ove risulta presente la sufficiente 
disponibilità (imp. 36 e 37/2024); 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 88 Registro Pubblicazioni anno 2024 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 29 marzo 2024 Il Funzionario Comunale  

 F.to CAPOCEFALO dott.ssa Alina 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 25 marzo 2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 29 marzo 2024 Il Funzionario Comunale  

 CAPOCEFALO dott.ssa Alina 
 Firmato in originale agli atti 

     

 


